
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

INTCI1 13 / 2021 16/12/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti, oltre alla Presidente
SAVIO Cristina Sofia Cesarina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina PONTE Thomas

BALBO  DI  VINADIO
Francesca Chantal

GERVASONI Maria Elena ROLANDO Federico

BATTAGLINI  Tommaso
Maria Giovanni

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BENEDETTI Paolo LEVI-MONTALCINI Piera STEFANUTO Samuele

BRIANZA Isabella MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

CAPETTI Filiberto Maria MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
BADINI CONFALONIERI Alberica - BORINI Alessandro - MOSSA Tiziana

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 3



INTERPELLANZA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO

OGGETTO: INTERPELLANZA  (EX  ART.  45  DEL  REGOLAMENTO  DEL
DECENTRAMENTO)  PRIMA FIRMATARIA CONSIGLIERA POGGIO  -  IN
MERITO AI LAVORI IN PIAZZETTA LAGRANGE E DINTORNI – CANTIERE
E  DISAGI  PER  SERVIZI  COMMERCIALI,  RESIDENTI,  CITTADINI  E
VIABILITA’.

Premesso 
I primi di settembre 2021 è scoppiato un incendio che ha devastato un palazzo in piazza Carlo
Felice a Torino.
L’edificio e la zona sono state transennata per motivi di sicurezza rendendo necessaria la chiusura
dell'immobile, dei negozi negozi vicini e anche di alcune zone circostanti con restrizioni anche alla
viabilità. Altresì è stato montato un enorme cantiere nella zona della piazzetta in oggetto.

Constatato che 
A  novembre  un’ordinanza,  firmata  dal  sindaco  ha  revocato  solo  parzialmente  l’inagibilità
dell’isolato e  alcune attività  commerciali  che affacciano su via  Lagrange hanno riaperto,  ma l’
enorme cantiere ad oggi non è ancora stato smantellato.

Tenuto conto che
A due mesi dal terribile evento la zona non è ancora tornata alla totale normalità.   Rumori, polveri,
traffico e ingombri del cantiere creano non pochi disagi ai residenti, ai cittadini ed alle attività
commerciali già duramente provate dalle precedenti chiusure per covid.

Si interpella lI sindaco  e l’Assessore competente per sapere:
 
• quando sia prevista la rimozione del cantiere che occupa metà della piazzetta Lagrange
• omissis

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Poggio, Benedetti, Valentino.

La Consigliera Poggio presenta il seguente emendamento sostitutivo: eliminare l’ultimo capoverso
dalle parole “Se ci sono delle strategie…” fino alle parole “…il cantiere”

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare l’emendamento sostitutivo mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 2 di 3



Risulta fuori aula al momento della votazione la Consigliera Badini Confalonieri.

PRESENTI : N. 22
ASTENUTI: N. 5 (Brianza, Falletto, Maina, Romeo, Valentino)
VOTANTI: N. 17
VOTI FAVOREVOLI: N. 17

Esito: emendamento approvato

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare l’interpellanza, come sopra emendata, mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risulta fuori aula al momento della votazione la Consigliera Badini Confalonieri.

PRESENTI : N. 22
ASTENUTI: N. 5 (Brianza, Falletto, Maina, Romeo, Valentino)
VOTANTI: N. 17
VOTI FAVOREVOLI: N. 17

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto:
“LAVORI IN PIAZZETTA LAGRANGE E DINTORNI - CANTIERE E DISAGI PER SERVIZI
COMMERCIALI, RESIDENTI, CITTADINI E VIABILITA''.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Sofia Cesarina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

Pag 3 di 3


